CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PA BX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 98 / 2023

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar para que seja

transformado o Campo da OSAN em Campo Municipal.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.", Viabilizar para que seja transformado o

Campo da OSAN em Campo Municipal. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

Justificativa

Viabilizar para que seja transformado o Campo da OSAN atualmente reconhecido como

Praça de Esportes Rodrigo Colli Badini, para que seja transformado em Campo Municipal.

Tendo em vista que em nosso Município ainda não há um Campo de Futebol Municipal,

sendo que Indaiatuba tem uma concentração grande de olheiros, quem vem garimpar os atletas de

nossa Cidade. Temos exemplos como o Fluminense, Chapecoense, Atlético Paranaense, sem falar

de outros Clubes denominado como Elite do Futebol Brasileiro.

Pensando, em conjunto como muitos atletas e dirigentes de Clubes de nossa Cidade, vimos

essa necessidade e oportunidade, seria um grande marco, que pode ser realizado com poucos

investimentos.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 18 de agosto de 2023

Wilson J• e dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 3560/2023
18/08/2023 - 11:16
IND 1937/2023

	Page 1